Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35
Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 11/2005

TITULOS DA RECEITA

RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES

Receita Tributéaria
Receita Patrimonial
Receita Industrial

TITULOS DA DESPESA

4.569.749,60 DESPESA ORGAMENTARIA
5.081.723,97 DESPESA POR FUNGOES

323.758,27
15.528,44
51.475,30

Judiciaria
Administracdo
Seguranca Publica

Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

RETIFICADORA

CONTA RETIFICADORA DO FUNDEF
RECEITA EXTRAORCAMENTARIA

RESTOS A PAGAR
CONSIGNAGOES
INSS
Penséo Alimenticia

Contribuicéo Sindical
ARREDONDAMENTO ANTERIOR

Faltas
Plano de Saude-UN
Saléario Maternidade

IMED

Contribuicdo Seguridade Social

Salario Familia
Empréstimo Bancéri

[o]

Adiantamento de Salario.-

Dev. Insalubridade

SALDOS DO MES ANTERIOR

CAIXA
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

.- FPM

. - DIVERSOS

- FEP

.-ITR

. - IPVA

.- ICMS / EXPORT.
- FEM

.- PAB

. - MAT. PERMANENTE
.- DENGUE

- MULTA TRANS.

7.499,30  Assisténcia Social
4.572.809,77 Previdéncia Social
110.652,89  Saude
-511.974,37 Educacéo
-511.974,37  Cultura
235.660,46 Urbanismo
0,00 Saneamento
235.660,46 Agricultura
123.941,19 IndUstria
16.743,03  Comunicagdes
3.696,45 Energia
1.064,80 Transporte
3.155,80 Desporto e Lazer
4.078,34 Encargos Especiais
9.209,42 DESPESA EXTRAORQAMENTARIA
416,25 RESTOS A PAGAR
16.970,88 Restos a Pagar de 2004
6.949,37 CONSIGNACOES
49.359,93  INSS
75,00 Penséao Alimenticia
37.947,58  Contribuicao Sindical
367,29  Camara Municipal
1.148,41 Plano de Satde-UNIMED
3,93 Saléario Maternidade
11,07 Saléario Familia
554  Salario familia
2,42 Empréstimo Bancério
8,15 Adiantamento de Saléario.-
49,41 SALDOS PARA O MES SEGUINTE
4.004,84  CAIXA

Banco do Brasil S/A. - QESE

BEMGE - IPVA

BRADESCO - DIVERSOS

BRADESCO - IPVA

BRADESCO - Concurso Publico 001/2004

Banco Itat S/A. - ICMS / IPI

Banco Itad S/A. - IPVA

Banco Itad S/A. - ILUMINAGAO

Banco do Brasil S/A. - ECD

Banco do Brasil S/A. - Fundo Municipal de Assisténcia Soci
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/SILVIANOPOLIS

Banco do Brasil S/A. - Convénio Creche Municipal

Banco do Brasil S/A. - CIDE

Banco do Brasil S/A. - CEX

Banco do Brasil S/A. - PNATE-PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR
BRADESCO - TRANSPORTE ESCOLAR

Banco do Brasil S/A. - FNDE - SALARIO EDUCAGAO

TOTAL GERAL

0,50 Banco do Brasil S/A. - FPM
10,10 Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS
7,18 Banco do Brasil S/A. - FEP
12,67 Banco do Brasil S/A. - ITR
1,53 Banco do Brasil S/A. - IPVA
4.926,20 Banco do Brasil S/A. - ICMS / EXPORT.
251,26 Banco do Brasil S/A. - FEM
1,80 Banco do Brasil S/A. - PAB
34,96  Banco do Brasil S/A. - MAT. PERMANENTE
502,94 Banco do Brasil S/A. - DENGUE
1,00 Banco do Brasil S/A. - MULTA TRANS.
415,53 Banco do Brasil S/A. - QESE
163,55 Banco do Brasil S/A. - MERENDA
4.246,06 Banco do Brasil S/A. - Remunerages s/ A¢des
354,09 BEMGE - IPVA
91,44  BRADESCO - DIVERSOS
3.180,67 BRADESCO - IPVA
18.042,60 Banco Itat S/A. - ICMS / IPI
98,61 Banco ltau S/A. - IPVA
3,83 Banco do Brasil S/A. - ECD
4.843.357,64 Banco do Brasil S/A. - Fundo Municipal de Assisténcia Soci

Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A

. - FMS/MS/SILVIANOPOLIS

- PNAC

. - Convénio Creche Municipal

.- CIDE

.- CEX

- PNATE-PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR
. - TRANSPORTE ESCOLAR - SEE

BRADESCO - TRANSPORTE ESCOLAR - FNDE

BRADESCO - REFORMA PRACA HOMERO

BRADESCO - CALCAMENTO VIAS PUBLICAS

Banco do Brasil S/A. - FNDE - SALARIO EDUCAGAO
TOTAL GERAL

3.782.664,75
3.782.664,75
21.589,86
433.836,42
23.383,35
20.991,88
226.995,58
728.252,70
1.196.592,05
21.099,54
278.381,21
124.744,38
60.340,44
17.546,48
3.015,00
196.421,88
360.053,11
8.836,83
60.584,04
682.158,68
249.920,39
249.920,39
432.238,29
121.463,30
16.902,39
3.750,00
203.500,00
474323
0.436,92
13.901,52
1.738,05
7.218,46
49.584,42
378.534,21
656,90
242,11
1.240,23
20.313,07
514,23
868,57
12,52
12.526,10
31.736,98
0,50

0,50

1,53
125.874,01
328,62
31,26
185,87
6.313,48
1,55
8.710,32

354,09
22.830,08
6.481,59
4.22554
3.023,16
10.405,89
50.028,18
49.998,16
18.440,16
4.843.357,64

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

