

Balanço Financeiro

Período: 11/2005



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	4.569.749,60	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	3.782.664,75
RECEITAS CORRENTES	5.081.723,97	DESPESA POR FUNÇÕES	3.782.664,75
Receita Tributária	323.758,27	Judiciária	21.589,86
Receita Patrimonial	15.528,44	Administração	433.836,42
Receita Industrial	51.475,30	Segurança Pública	23.383,35
Receitas de Serviços	7.499,30	Assistência Social	20.991,88
Transferências Correntes	4.572.809,77	Previdência Social	226.995,58
Outras Receitas Correntes	110.652,89	Saúde	728.252,70
RETIFICADORA	-511.974,37	Educação	1.196.592,05
CONTA RETIFICADORA DO FUNDEF	-511.974,37	Cultura	21.099,54
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA	235.660,46	Urbanismo	278.381,21
RESTOS A PAGAR	0,00	Saneamento	124.744,38
CONSIGNAÇÕES	235.660,46	Agricultura	60.340,44
INSS	123.941,19	Indústria	17.546,48
Pensão Alimentícia	16.743,03	Comunicações	3.015,00
Contribuição Sindical	3.696,45	Energia	196.421,88
ARREDONDAMENTO ANTERIOR	1.064,80	Transporte	360.053,11
Faltas	3.155,80	Desporto e Lazer	8.836,83
Plano de Saúde-UNIMED	4.078,34	Encargos Especiais	60.584,04
Salário Maternidade	9.209,42	DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	682.158,68
Contribuição Seguridade Social	416,25	RESTOS A PAGAR	249.920,39
Salário Família	16.970,88	Restos a Pagar de 2004	249.920,39
Empréstimo Bancário	6.949,37	CONSIGNAÇÕES	432.238,29
Adiantamento de Salário.-	49.359,93	INSS	121.463,30
Dev. Insalubridade	75,00	Pensão Alimentícia	16.902,39
SALDOS DO MES ANTERIOR	37.947,58	Contribuição Sindical	3.750,00
CAIXA	367,29	Câmara Municipal	203.500,00
Banco do Brasil S/A. - FPM	1.148,41	Plano de Saúde-UNIMED	4.743,23
Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS	3,93	Salário Maternidade	9.436,92
Banco do Brasil S/A. - FEP	11,07	Salário Família	13.901,52
Banco do Brasil S/A. - ITR	5,54	Salário família	1.738,05
Banco do Brasil S/A. - IPVA	2,42	Empréstimo Bancário	7.218,46
Banco do Brasil S/A. - ICMS / EXPORT.	8,15	Adiantamento de Salário.-	49.584,42
Banco do Brasil S/A. - FEM	49,41	SALDOS PARA O MES SEGUINTE	378.534,21
Banco do Brasil S/A. - PAB	4.004,84	CAIXA	656,90
Banco do Brasil S/A. - MAT. PERMANENTE	0,50	Banco do Brasil S/A. - FPM	242,11
Banco do Brasil S/A. - DENGUE	10,10	Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS	1.240,23
Banco do Brasil S/A. - MULTA TRANS.	7,18	Banco do Brasil S/A. - FEP	20.313,07
Banco do Brasil S/A. - QESE	12,67	Banco do Brasil S/A. - ITR	514,23
BEMGE - IPVA	1,53	Banco do Brasil S/A. - IPVA	868,57
BRADESCO - DIVERSOS	4.926,20	Banco do Brasil S/A. - ICMS / EXPORT.	12,52
BRADESCO - IPVA	251,26	Banco do Brasil S/A. - FEM	12.526,10
BRADESCO - Concurso Público 001/2004	1,80	Banco do Brasil S/A. - PAB	31.736,98
Banco Itaú S/A. - ICMS / IPI	34,96	Banco do Brasil S/A. - MAT. PERMANENTE	0,50
Banco Itaú S/A. - IPVA	502,94	Banco do Brasil S/A. - DENGUE	0,50
Banco Itaú S/A. - ILUMINAÇÃO	1,00	Banco do Brasil S/A. - MULTA TRANS.	4,56
Banco do Brasil S/A. - ECD	415,53	Banco do Brasil S/A. - QESE	12,67
Banco do Brasil S/A. - Fundo Municipal de Assistência Soci	163,55	Banco do Brasil S/A. - MERENDA	2.425,96
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/SILVIANÓPOLIS	4.246,06	Banco do Brasil S/A. - Remunerações s/ Ações	421,82
Banco do Brasil S/A. - Convênio Creche Municipal	354,09	BEMGE - IPVA	1,53
Banco do Brasil S/A. - CIDE	91,44	BRADESCO - DIVERSOS	125.874,01
Banco do Brasil S/A. - CEX	3.180,67	BRADESCO - IPVA	328,62
Banco do Brasil S/A. - PNATE-PROG.NAC.TRANS.P.ESCOLAR	18.042,60	Banco Itaú S/A. - ICMS / IPI	31,26
BRADESCO - TRANSPORTE ESCOLAR	98,61	Banco Itaú S/A. - IPVA	185,87
Banco do Brasil S/A. - FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO	3,83	Banco do Brasil S/A. - ECD	6.313,48
TOTAL GERAL	4.843.357,64	Banco do Brasil S/A. - Fundo Municipal de Assistência Soci	1,55
		Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/SILVIANÓPOLIS	8.710,32
		Banco do Brasil S/A. - PNAC	324,00
		Banco do Brasil S/A. - Convênio Creche Municipal	354,09
		Banco do Brasil S/A. - CIDE	22.830,08
		Banco do Brasil S/A. - CEX	6.481,59
		Banco do Brasil S/A. - PNATE-PROG.NAC.TRANS.P.ESCOLAR	4.225,54
		Banco do Brasil S/A. - TRANSPORTE ESCOLAR - SEE	3.023,16
		BRADESCO - TRANSPORTE ESCOLAR - FNDE	10.405,89
		BRADESCO - REFORMA PRAÇA HOMERO	50.028,18
		BRADESCO - CALÇAMENTO VIAS PUBLICAS	49.998,16
		Banco do Brasil S/A. - FNDE - SALÁRIO EDUCAÇÃO	18.440,16
		TOTAL GERAL	4.843.357,64